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LANDSBYEN - Et fraŶĐhise-eveŶtǇr 

Fiǆ+foǆǇ øŶsker ŵed partŶere i fire forskellige laŶde at uŶdersøge ideŶtitet og gloďale fællesskaďer i eŶ 
live teateroplevelse på Østerďro Teater ŵed skuespillere oŶliŶe fra fire koŶtiŶeŶter. Vi søger KøďeŶhavŶs 
KoŵŵuŶes SĐeŶekuŶstudvalg kr. ϭϬϬ.ϬϬϬ til realiseriŶg af et aŵďitiøst teaterprojekt, soŵ perspektiverer 
køďeŶhavŶerŶes ďlik på sig selv og deres oŵverdeŶ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DeŶ gloďale laŶdsďǇ 

Begreďet ͞DeŶ gloďale laŶdsďǇ͟ har eksisteret i ŵaŶge år. Det ďlev spået, at vi i freŵtideŶ ville dele liv og 
skæďŶer på tværs af store afstaŶde. DeŶgaŶg var det svært at forestille sig. SideŶ ďlev det eŶ kliĐhe. Nu er 
deŶ her: laŶdsďǇeŶ ŵed ϳ,ϴ ŵilliarder iŶdďǇggere.  

Det lǇder soŵ eŶ forslidt parole, at vi tæŶker og drøŵŵer det saŵŵe, ŵeŶ det er ikke desto ŵiŶdre til eŶ 
vis grad saŶdt. De ŶatioŶale geografier og græŶser er ikke læŶgere aleŶe defiŶeret af stater, ŵeŶ også af de 
kæŵpe ďraŶds, der Ŷu defiŶerer vores fælles kulturelle refereŶĐer. 

Fiǆ+foǆǇ vil saŵŵeŶ ŵed partŶere i Nigeria, IŶdieŶ, TǇrkiet og USA udvikle forestilliŶgeŶ LANDSBYEN i et 
forŵat, soŵ er live og gloďalt på saŵŵe tid. Vi vil uŶdersøge, oŵ det er ŵuligt at opŶå eŶ følelse af 
saŵhørighed ŵed ŵeŶŶesker, soŵ ďefiŶder sig tusiŶdvis af kiloŵeter væk fra hiŶaŶdeŶ. KaŶ ŵaŶ skaďe 
følelseŶ af at være eŶ stor faŵilie? 
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TV-serieŶ soŵ fælles refereŶĐe 

Vi elsker tv-serier, fordi vi over flere sæsoŶer lærer karakterer at keŶde og lever og drøŵŵer ŵed deŵ. 
GeŶŶeŵ TV-serieŶs virkeŵidler vil vi skaďe eŶ forďiŶdelse ŵed laŶdsďǇeŶ. SĐeŶeŶ i KøďeŶhavŶ er ďǇgget op 
soŵ et TV-studie. Settet er eŶ lejlighed. DeŶ saŵŵe sĐeŶografi er ďǇgget i fire aŶdre laŶde: Nigeria, USA, 
IŶdieŶ, TǇrkiet. Der er tilsvareŶde eŶ skuespiller i hvert laŶd. Nu live-filŵes de alle feŵ, og på eŶ stor skærŵ, 
soŵ puďlikuŵ kaŶ følge ŵed på, ser det ud soŵ oŵ de ŵedvirkeŶde er i saŵŵe ruŵ. Soŵ puďlikuŵ 
oplever du, at skuespillereŶ, der står på sĐeŶeŶ foraŶ dig, taler ud i lufteŶ ŵed sig selv, ŵeŶ Ŷår der 
krǇdsklippes, ser det på skærŵeŶ ud, soŵ oŵ de alle står i det saŵŵe køkkeŶ og taler saŵŵeŶ. Du væŶŶer 
dig til, at sådaŶ er laŶdsďǇeŶ iŶdrettet. 

 

Draŵaturgi 

RaŵŵeŶ er eŶkel og geŶkeŶdelig: Nogle ŵeŶŶesker går ruŶdt i eŶ lejlighed, og de taler oŵ dagligdags tiŶg. 
BaŶale dialoger oŵ filŵ, de har set, ŶǇheder de har læst. MeŶ lige Ŷår vi har væŶŶet os til taŶkeŶ oŵ, at de 
er det saŵŵe sted, går de ud ad døreŶ og er pludselig feŵ forskellige steder. ÉŶ står i et villakvarter oŵ 
ŵorgeŶeŶ i Los AŶgeles, éŶ ŵidt oŵ ŶatteŶ i eŶ ŵørk koŶtorďǇgŶiŶg i Muŵďai, eŶ tredje på eŶ gade i 
Lagos. EŶ sætter sig iŶd i eŶ ďil, eŶ aŶdeŶ løďer eŶ tur. Vi følger Ŷu de 5 ŵeŶŶesker siŵultaŶt i deres liv. De 
er forďuŶdŶe, deres liv hæŶger saŵŵeŶ, og de er stadig i koŶtakt ŵed hiŶaŶdeŶ på telefoŶ, på video eller 
på tekstďeskeder og der klippes stadig iŵelleŵ live-videoer af deŵ.  

Nu ďegǇŶder uďekveŵŵe saŵtaler oŵ ŵigratioŶ, overďefolkŶiŶg, freŵtideŶ. De diskuterer deres 
holdŶiŶger til gloďaliseriŶg og kliŵaforaŶdriŶger. 

De er alle feŵ eŶ del af prekariatet: EŶ er skuespiller, eŶ aŶdeŶ er jourŶalist, eŶ tredje ufaglært 
ŵedarďejder i eŶ StarďuĐks osv. Pludselig skifter de roller, og Ŷu er eŶ af deŵ til ĐastiŶg på eŶ filŵ, og de 
aŶdre spiller aŶsættelsesudvalget. HuŶ ďliver ďedt oŵ at læse eŶ tekst op, soŵ tǇdeligt er seǆistisk og 
upasseŶde, ŵeŶ iŶgeŶ koŵŵeŶterer det, for sådaŶ er det at være løst aŶsat. Så oŵdaŶŶes sĐeŶeŶ til et 
ŶǇhedsstudie, og vi følger eŶ iŶdisk jourŶalist, soŵ rapporterer til et tǇrkisk TV-selskaď fra eŶ skrotplads i 
Muŵďai for derefter at ďlive fǇret. De spriŶger iŶd og ud ad saŵŵeŶhæŶge. Det er forskellige sĐeŶer fra eŶ 
gloďaliseret virkelighed i livet hos prekariatet. Til sidst eŶder de tilďage i deŶ saŵŵe lejlighed. Nu drejer 
kaŵeraerŶe ŵod puďlikuŵ. Puďlikuŵ ďliver iŶviteret iŶd i sĐeŶografieŶ og Ŷu sidder puďlikuŵ og taler ŵed 
deŵ oŵ, hvordaŶ det opleves at være eŶ del af laŶdsďǇeŶ, oŵ ďaŶale tiŶg soŵ tv-serier, og de ŶǇheder 
ŵaŶ lige har læst. 

LANDSBYEN er aŶdeŶ del i fiǆ+foǆǇs uŶdersøgelse af ŵoderŶe iŵperier, deŶŶe gaŶg de iŵperier, soŵ 
superďraŶds har skaďt. Vi vil lege ŵed serie-refereŶĐer, soŵ vi alle keŶder, ďruge filŵ-triĐks, oŵskiftelige 
sĐeŶografiske ruŵ og ďevæge os geŶŶeŵ forskellige TV-geŶrer, ŵeŶs vi fortæller gloďaliseriŶgeŶs historier 
oŵ, hvad det ďetǇder at leve i eŶ verdeŶ, hvor altiŶg sǇŶes iŶdeŶ for rækkevidde ŵeŶ saŵtidig uŵuligt at få. 
GloďaliseriŶgeŶs skifteŶde draŵaturgi er koŵpleks og ďevæger sig i ŵetalag ŵed koŶstaŶte rolleskift og 
skift i, hvor vi er heŶŶe i verdeŶ. 
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Hveŵ? 

Et Đast af skuespillere fra USA ;Los AŶgelesͿ, IŶdieŶ ;MuŵďaiͿ, Nigeria ;LagosͿ, TǇrkiet og DaŶŵark.  

Tekst og iŶstruktioŶ: Tue BieriŶg ;DaŶŵarkͿ  

Kreativ produĐer: Joshua Alaďi ;NigeriaͿ 

SĐeŶograf er Ida Grarup ;DaŶŵarkͿ 

UdvikliŶgspartŶere: KiŶiŶso KoŶĐepts ;NigeriaͿ, BlaĐk Boǆ Teater ;NorgeͿ 

ForestilliŶgeŶ får preŵiere på Revolver/Østerďro Teater i KøďeŶhavŶ i ŵaj ϮϬϮ5. 

 

Oŵ fiǆ+foǆǇ 

fiǆ+foǆǇ har produĐeret teater i sŶart to årtier – ďåde klassiske teaterforŵater, site-speĐifiĐ forestilliŶger, 
lǇdvaŶdriŶger og live digitale uŶiverser. Vores arďejde er drevet af ŶǇsgerrighed og et øŶske oŵ at 
produĐere koŵplekse Ŷarrativer igeŶŶeŵ legeŶde, uŶderholdeŶde og tilgæŶgelige forŵater, alt iŵeŶs vi 
udfordrer fordoŵŵe og forestilliŶger, vi har oŵ hiŶaŶdeŶ og verdeŶ oŵkriŶg os. GeŶŶeŵ ϭ5 år har 
koŵpagŶiets kuŶstŶeriske leder Tue BieriŶg arďejdet ŵed at udvikle ŶǇe sĐeŶekuŶstŶeriske forŵater. 

 


